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Agrotal 1 Sh.a
Pasqyra e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2018

{sfriemat ne Lek)

Pasqgyra e Pozicionit Financiar

Shenime

shpjepuese
Abtivet
L. Aktivet afatshkurira
Myete monetare 4
Aktive e yera tinanciare afatshkurtra 5
Inventan [
MFarspagimet dhe shpenzimel ¢ shiyra 7
Total i aktiveve afatshkurira (1)
I Aktivet afatgjata
Investime ne plesemare 8
Akuive afatgiaa maleriale 9
Aktive afatgjata jomateriale ]

Totali i aktiveve afatgjata (1)
Totali i aktiveve (L)

itali

L Detyrimet afatshkuriea

Detynimet per tu paguar dhe parapaginet
Hua afashkuriea

Totali i detyrimeve afatshkuriea (1)

Detvrim

It
12

1. Detyrimet afatgjata
Hua afargjate 11
Totali i detyrimeve afatpjata (11)

Totali i detyrimeve (1,11)

L Kapitali

Kapitali thenweltar I
Fitimzet {humbjel) ¢ akuwmuluara

Frtin {humbjad e vin

Totali i kapitafit (111)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (L15H1)

3 dhjetor 2008 31 dhjetor 2017

16,1449
64,521,245

18,725
56,200,606

928,463

69,537,394 57,246,797
9.8 10000 GR10000
67.713.447 67,713,438
1,125,139 1,125,139
18,648,586 18,648,577

148.185,980 tss.sasg IL|

168,235 .%01 135,112,300
(86,502) 306,725
168,149,399 138,419,034
112,379,256 112,379,286
112,379.286 112,379,286
280,528,685 250,798,320
1902 2 004 102 2,000
(333,924.799) (521,731.91%)
(BT 439 Hihg (12,193 0249
(132,342,705) (114,902,946)
143,185,950 135,895,373

FPasqyra e pozicionit financiar duhet te fexohet se bashku me shemmet shpjeguese ne faget 6 - 17

qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare.



Agrotal 1 Sh.a
Pasqyra e te ardhurave giitheperfshirese per vitin e mbyllur me
31 dhjetor 2018

(s_l'mm_:u He Lokl

Viti i mbyllur Viti i mby 1@

!ﬁh‘u:nimc me 31 dhjetor  me 31 dhjetor
ihplegnes 2018 2017
L Te ardhurat nga shitja
Te ardhura nga akovite 13 Y37.162 -
Te ardhura e (jera 14 1OHD () 4999833
Totalii te ardhurave (1) 1,037,162 4,999,833
1. Shpensimet
Kosto ¢ lendes se pare 15 .
Vlera kontabel ¢ aktiveve te shitura (191.150)
Humbje nga permbytja 16
Lhvlersimoaaktiveve nga permbyiya 17
Shpensime administrative 18 11.722499¢6) (1.259.022)
Kosto ¢ punes: 19
Pagat ¢ personelit +4.229.551) (4.301,829)
Sigurimet shogerore dhe shendetesore (617.00%) (630.664)
Amortisimg i aktiveve afatgjata materiale 9
Potalii shpenzimeve {11 {6,56%9,554) {6,152,695)

Fitimi (humbja) npa seprimtaria krvesore (1-11) (5.532.394 ) { I.JHI,EH!

HI. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhura (shpenzime) nga kurset ¢ kembimit, neto 20 19,003 (5.364)
Te ardhura t=hpenzame) te tier Bnanciare, neto 2 (10.926.470) (HOLS0].503)
:-:.:i"“ W AranurEve dne Snpenimeye IInanciEre, nei (11,907.373) (10.810.167)
Fitimi para tatimit (LEL-r111) (17,439,769} (12,190,020
Fatim-fitin n . .
Fitimi ncto i perindhes financiare (17,439,769} {12,193.029)

e ardhura te tjera gjithe perfhirese:

e ardhura gjitheperfshirese per vitin g - .
%

Fitim/{humbje) i atribueshem per:

—
Pronaret ¢ shegerise meme 17430760 (12193029
Fitimi'thumbja) per vitin (17439769 (12,193,029

Pe ardhura’thumbje) totale te ateibueshme per:
Pronaret ¢ shogense meine (12 193.000)
Fotaliite ardhurane gjitheperfshirese por vitin (17,439,769 {12,193,028)

-

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese duhet te lexchet se bashku. e shenimet shpjeguese ne
faget 6 - 17 ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare. - - e N\
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Agrotal 1 Sh.a
Pasqyra e flukseve monetare
per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

{shmat ne Lek)

Pasgyra ¢ Mukseve monetare

Shenime Vitii mbylur  Viti i mhylur
shpjeguese mic 3 dhjctor me 31 dhjetor
L. Fluksi monctar nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Fitimi (humbia) para tatnmit 117,439,769 (12,193,029)
Rregullime per:

Amortizim 9

Humbje nga kursi i kembimit 17
(RAye) renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme 5 19,005,933
(Rritje) renie e tepricen ¢ inventari 6 ’
(HIinL'I! reni ne tepricen ¢ parapagimeve dhe 7 (12.293.176) 30459
shpenzimeve e shivra
Rritje (renie) ne tepricen ¢ detyrimeve por Cu paguar 11 29,730,365 {970,793)
Fluksi monetar nga veprinitarite ¢ shirytezimit {2.580) 5965621
Tatm-fitimd 1 paguar -
Fluksi neto monetar nga veprimtarite shfiry lezimil 2.580 3,965,621
I1. Fluksi monetar nga veprintarite e investimit
Shiya ¢ aktiveve afatgjata materiale B
Vlera Kontabel ¢ Aseteve e shitura 191,150
Ndyrishim i aktiveve afatgjata mateale 8
Blerje te aktiveve afatggata 3 00,000
Fluksi nete monetar nga veprimtarite ¢ investimit i 91180
I Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ financimit
Investime ne pjesemarre
Rrige (renie) ne wpricen ¢ huave te marra 12 16,062,969)
Fluksi ncto monetar nga veprimtarite ¢ financimit - (6.062,969)
IV, Rritja (zvogelimi) neto i mjeteve manetare (2,579.80) {6, 169)
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 4 18,729 24,897
VI Mjetet monctare ne fund te periudhes 4 149 729

Pasqyra e flukseve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6 - 17 ge
[ane plese perberese e pasqyrave financiare.

Pasgyrat financiare te Shogerise per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2018 u aprovuan dhe u
nenshkruan nga administratori si me poshte:

Klodian Shatraj
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Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

fsfusnat ne Lek)

Informacion i pergjithshem

Agrotal 1 Sh.a . (referuar si “Shoqeria®) eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit si
shogeri aksionare me date 27 mars 2007 dhe me Degen e Talimeve dhe Taksave Tirane me NIPT
KT1709015R.

Veprimtaria e Shogerise megullohet me dispozitat perkatese te Ligjit 9801, date 14 Prill 2008 Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare, si dhe nga statuti i saj dhe akti i themelimit, Ne perputhje me statutin
dhe aklin e themelimit, aktiviteti | Shogerise konsiston ne prodhimin dhe tregtimin & vajit te ullirit si dhe
tregli te mallrave te ndryshem. Shoqeria zolerohet nga nje ortak i vetem z. Arur Dojaka qe zoteron
100% le aksioneve. Me daten 14 nentor 2016, ka ndoshur ndryshimi ku Banka Europiane per Rindertim
dhe Zhvilim ge zoteronte 30% te aksioneve te Shoqerise i ka shitur te gjithe aksionet ge zoteronte z.
Arur Dojakes. Me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015, vlera e kapitalit themeltar eshte 419,022,000 Lek, e
Agrotal 2 Sh.p.k nje shoqeri shgiptare e themeluar per ngritjen dhe mirembajtien e masivit te uliirit
Administrator | Shoqgerise eshte z. Klodian Shlaraj,

Adresa e shoqerise eshte ne Rr. Pjeter Bogdani, Godina 2-6 kate, kati i 2, Tirane, Shqiperi. Me date 31
dhjetor 2017 Shogeria ka 10 te punesuar,

Bazat e pergatitjes se pasqyrave

Perputhshmeria

Pasgyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitelit (SKK) te shpallura
me date 15 qershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me ligjin 9477,
date 9 shkurt 2006, dhe te permiresuara ne perputhje me Urdherin e Ministrit te Financave nr.64 date
2207 2014, ne fugi nga data 1 janar 2015

Bazat e matjes

Pasgyral financiare jane pergalitur bazuar ne koston historike, perveg rasteve kur specifikohet ndryshe.
Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per t'i bere ato te krahasueshme me paraqitien
e le dhenave le periudhes ushtrimare.

Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shoqerise

Vleresime dhe gjykime

Pergalitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e
zbatimit te politikave kontabel te shoqerise dhe shumave te raporuara le aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati akiual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vieresimeve.

Vieresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vieresimeve kontabel jane
te njohura ne periudhen ne te cilen vieresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Me veganti, informacionel mbi fushat me te rendesishme te vieresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e
politikave kontabel le cilat kane efeklet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare,
jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. B
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Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2018

iafl_fjf??{ﬂ ne Lek)

Politikat kontabsl

Folitikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shogeria, perveg rasteve
kur specifikohet ndryshe,

Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e
raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raportimit. Fitimi ose
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numni te cakluar
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e
kembimit. Te drejlat dhe detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionil, ndersa ato qe maten me viere te
drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar viera
e drejle.

Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monelare ne monedhe te huaj
jane:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Euro/Lek 12342 13295 135.23
USD/Leek 107.82 111.10 128.17

Instrumeanta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per tu arkeluar, mjete monetare, hua te
marra dhe le dhena, dhe detyrime per t'u paguar.

Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vieren e drejte plus ¢do koslo transaksioni qe
lidhet me to, perve¢ sig pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me viere te drejte
nepermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalgjne ne pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve.
Me vijim te njohjes fillestare instrumental financiare joderivative malen sig pershkruhet me poshte.

Mje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kontrakiuale te instrumentit,
Aklivet financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase
se aktivit financiar ose kur shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e Irete pa mbajtur
kontrollin ose gjithe risqel dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blejet dhe shitjet normale te aktiveve
financiare kontabilizohen ne daten e lransaksionit, ge eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te
bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise
skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te parg. md {
bankat. Per gellimin e pasgyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj p?{.f;hij.nrme*_
&

depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit. &

Y ki

;!‘:‘:l‘;ll % 2> ) &L

Kerkesat per ('u arketuar H43 NI
: . N AW A

Kerkesat per t'u arketuar njihen filimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amcdi}qaj_féfukg & ’:n

zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar llogari ‘T‘_-,Eur- e 0
ka te dhena se shogeria nuk do le jete ne gjendje te mbledhe le gjitha detyrimet. Veshtiresite finanéiarg3 ¥, '’
te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo
pagesa e vonuar kKonsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e
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provigjonit llogaritet si diference midis vieres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te
parashikuara te parase te skontuara me normen efeklive te interesit.

Delyrimel per 'y paguar

Detyrimet per tu paguar paragiten me vieren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke
perdorur meloden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate & marra dhe te dhena njihen filimisht me vleren e tregut, pa perfshire koslon e transaksioneve.
Fas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paragiten me koslo te amortizuar duke njohur ne
pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis koslos dhe vleres se pagueshme
nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efekliv.

Viera e drejle

Vierat e drejta te perllogarilura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per fu
arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vierat e tyre kontabe!.

Te ljera

Inslrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amorlizuar sipas metodes se interesit efekliv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvleresimi.

3.3 Aktive afatgjata materiale
{if Njohfa dhe maija

Te gjitha aklivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amertizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejiperdrejt me blerfen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto ljeter te lidhur drejtperdrejt me
sjelljen e aklivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostol e gmontimit, hegjes se
pieseve dhe sjelljes ne gjendjen & meparshme te vendndodhjes se aklivit. Shpenzimet kapitale te bera
gjate ndertimit kapitalizohen ne *Mdertim ne proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aklivit
kur perfundon nderlimi tii, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese le nje aklivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, alo kontabilizohen si
zera te ndryshem (komponentet me te medhen|) te aktiveve afalgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjel apo nxjerret jashte perdorimit percaklohen duke krahasuar !.ﬂ&ren e_

shitjes me vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave, Pl 1%

fii} Koslot e mepasshme &

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te akliveve afatgjala materiale njihet ne viar
te alij zeri nese eshte e mundshme ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme e

""-|

|"“‘

i

perdorimi | pjeses zevendesuese dhe kostoja 2 pjeses mund te mate! ne menyre le besueshine {,j{qsiot o 1, ‘
.n'
i i

e sherbimeve te zakonshme le akliveve afatgjata materiafe njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i) Amartizimi

Amertizimi | aktiveve llogaritet mbi jeten e vieresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar
nga dita kur aktivi eshte i gatshem per perdorim. Aktivet @ marra me qira amortizohen duke perdorur
metoden lineare te amortizimit mbi jelen e vleresuar te gdo pjese te aktivit afalgjate material dhe duke
marre per baze periudhen me e shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se dohishme te aktivit.
Toka nuk amortizohet,

8

R
oy
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Metodat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane

si me poshte:

FPermiresim ne giramarrje Mbi vleren kontabel neto 5%
Mabilje dhe orendi Mbi vileren kontabel neto 20%
Pajisje dhe programe IT Mbi vleren kontabel neto 25%
Te tjera aktive Mbi vleren kontabel neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi.

3.5 Zhvleresimi
i} Aktivel financiare

Nje aktiv financiar konsiderchet i zhvleresuar nese ka te dhena objeklive ge lregojne se nje apo disa
ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burcjne nga aktivi.

Mje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference
midis vieres se mbelur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te
skontuara me normen efektive te inleresit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet
e ljera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te
rrezikut.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Gdo shpenzim |
akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me pare ne kapital, njihet ne
shpenzime,

Mje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur
pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar,
rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet biologjtke

Aklivet biologjike | nenshirohen testit per zhvleresim ne ¢do date te mbylljes se bilancit.

3.6 Provigjonet

Nje provigion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqgeria ka nje detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund le vieresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash
per shiyerjen e tij. Provigjonet percaktohen duke skontuar fiukset e pritshme te ardhshme te parase me
nje norme skontimi para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase
dhe per risget ge lidhen me detyrimin ne fljale.

3.7 Peditimet e punonjesve 3
Fondet e sigurimeve shogerore, shendetesore dhe pensioneve el T b &

Rt 1 -\,
Bazuar ne legjislacionin shqiptar, Shogeria eshte e delyruar te paguaje ne emer te pu;r'uonje.'e.f.'r‘é te’saj %
kontribute te detyrueshme ne nje fond social te menaxhuar nga shieli. Pagesat dhe detyrimet & mbulbiarag
nga Shogeria njihen si shpenzime ne periudhen te ciles ato | perkasin. | N

o ny ok
L | i. e
L 0

3.8 Njohja e te ardhurave

Shitja e malirave o) P

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate rrjedhes normale te biznesit maten me vleren e drejte, duke
zbritur kthimel & mundshme te mallrave, zbritjet tregetare dhe rabatet. Te ardhurat njihen atehere kur
rreziget dhe perfilimet e rendesishme jane transferuar tek bleresi, marrja e sherbimit eshte e sigurt,
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kostot perkatese si dhe klhimet & mundshme te mallrave mund te vleresohen ne manyre te besueshme,
nuk ka perfshirje te shitesit ne menaxhimin e mallrave, si dhe shuma e te ardhurave mund te matet me
besueshmeri.

Shitja e sherbimeve

Te ardhural nga sherbime! e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se
perfundimit te ransaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njhet nese ka pasiguri te larle lidhur
me kryerjen e pageses dhe koslove perkatese,

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi
bazen e te drejtave dhe delyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efekliv,

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarnjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejle te akliveve financiare te mbajlura me viere te drejte nepermjet
fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne
pasqgyren & te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesil efekliv.

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin pedshin tatimin aklual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet si fitim
ose humbje perveg nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshle tatimi ge pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normen
latimore ne fugi ose ge konsiderchet ne fugi ne daten e raportimit, dhe ¢do sistemim te tatimit 1e
pagueshem per vitet @ meparshme

Talimi i shiyre lind nga ndryshimet mes vierave te njohura per aktivet dhe detyrimet e shogerise te
paragilura ne pasqyren e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe vierave te njohura te
ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet talimore

Mjete monetare

Eshté ndértuar nga ana ¢ joné né pérputhje me standartet kombétare (& kontabilitetit, bazuar né
levizjet ¢ mjeteve monetare & shogérisé sipas kérkesave q€ ka veté pasqyra dhe né perfundim
rezulton:

Mjete monetare né fillim 18,729 leké

Mjete monetare ne fund te periudhes 16,149 leké

Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare  (2,579.80) leké

Aktive financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afatshkurtra me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si me poshle;
Shenime 3 dhjelor 2008 31 dbyjetar 2007

shpjeguese
1. Aklivel afatshkurira F
Mjete monetare 1 16,149 18,728
Akrive e esa Tinanciare afalshkurtea ] 68,510,245 56, 2996406
Inventzn ] -
Parapagimet dhe shpensimet ¢ shiyr 7 928463

Total Paktiveve alatshkurtra (1) 69,5373 A7,206,797
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6. Inventari

Gjendja e inventarit me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehet si me poshle:

Inventan

hdallra per shitje 3
Fradukt 1 gatshem 5
Inwventar 1 imet
TOTALI ST W -

T e e Y PR O S

TR

7. Parapagimet dhe shpanzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jane si me poshie:

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

31 dijetor 31 dijelor

2018 2017

‘Paradhenie per furnizine Sl oo ;28-,46-.;
Shpenzime te periudhave te ardhshme 3 - a
TOTALY _ SR eud] 958,922

B.  Aktive afatgjata
Aklivel afatgjata me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si me poshte:

II. Aktivet afatgjata

Investirne ne pjesemarje i 9,810,000 9,810,000
Sktive afalgyata matenale ! L 67, 713447 67,713,438
Aktive afalgiala jormateriale T L1513 1,125,139
Totali i aktiveve afatgjata (11) | 18,618,536] 18,648,517
Totali i aktiveve (1,11) 14885980 135,805,374
WeoTEry
",I. I-\.'_ ;. o
.-'. ; e
'f' ;-. fh ._..
’ v : ._|:,A/z ' ;
R ) x'-c-'\"i;'f R
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Detyrime per t'u paguar dhe parapagime
Delyrime per l'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si me poshte:

L. Detyrimet afatshkurtra

Deetyrimet per 'y paguar dhe parapagimet 11 168,235,901 138,112,309
Hua afatshinutra 12 (86,502) 306,725
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 168,149399 138,419,034

Huate afatgjatata dhe afatshkurtra

Huate afatgjata dhe afatshkurira per vitin mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si me poshte:

Hua afatgjate . 12 112,319,286 112,379,286
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 112,379,236 112379286
Taotali i detyrimeve (I,IT) _ 280,528685 250,798,320

Shogeria ka te nenshkruar gjithashtu marreveshje per gira financiare me Landeslease sh.a. per
financimin e blerjes se aseteve,

Te ardhura nga shitja e aseteve dhe te ardhura te tjera

Te ardhurat nga shitja e aseteve per vilin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen sime
poshte:

L. Te ardhurat nga shitja

Te ardhura nga akiiviten 13 937,162 -
Te ardhura te tjera 14 100,004 1.999.833
Totalii te ardhurave (1) 1,037,162 4.999.533

Kostoja e mallrave te shitur
Kostoja e mallrave te shitur per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 eshte 0 Lek (2017: 0 Lek).

Shpenzime administrative
Shpenzimet administrative per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jane si me poshte ©
B
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Shpenzime te ljera

Witi i nhyllur me  Viti i mhyllur me
3] dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime per enargi elektnks 1,200 2,700
Shpenzime giraje ambientesh 300,000 F00,000
Shpenzime miremb ajtje 15,900 15,900
Shpenzime per patenta dhe licensa 353,705 200964
Shpenzime viersim demd - 20,000
Sherbime ruajtie dhe sigurimi 20,593 100,000
Shpenzime te tjera - 71,367
Shpenziem konsulence financiare 459,042 212978
Gjoba dhe penalitete 24,536 24,590
Shpenzime konsulence ligiore dhe 12 ngjashme 12,600 1,200
Shpenzime per taksa lokale dhe te ngjashme 478,100 234157
Shpenzime komunikaciond dhe informaciond 28,000 15,166
Shpenzime publicitels =
Shpenzime amballarhi - .
TOTALL 1,703696 '_Iﬂ,_l_‘é? 022
Kosto @ punes

Kostoja e punes per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehet nga paga e shperblime per
personelin dhe shpenzime per sigurime shogerare dhe shendelesore,

Fosto ¢ punes; 19

Pagat ¢ personclit
Sigunimet shogerore dhe shendetesore
Amortizin i aktiveve afatgjata materiale L)

Te ardhura (shpanzime) te tjera financiare, nato

(4,229,551)
(617,009)

(4,301,829
(630,664)

Te ardhurat (shpenzimet) te tjera financiare per vilin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen

nga:
I, Te srdlmrat dive shpenzimet financiare
Te ardhura (shpenzime) nga korset ¢ kembinat, neto
Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto
Totali i te ardharave dhe shpensmeve financiore, neto (I00)

20 19,095 (8.364)
1 — (11,9264 ?0] (10,801 ,803)
_ (I07,37%)  (10,810,167)
A
| B
s ' b
al 28 g j
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Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit

Vit i mhylur me Vit i mbylur me

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Fitime te realizuara nga bursii kembimat 1|12 85,685
Fitime te parealimaara nga kursi i kembimit

88,685 .
Humbje te realimaara nga barsi i kembimit 142,021 {97,049)
Humbje te parealimiara nga kst § ke mbimit -
303142 (72,887)
TOTALI | 391,827| 96,787

—— D e —— T T T

Tatim-fitimi

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e talimit mbi fitimin eshte 15% (2015: 15%).

Deklaratat tatimore dorezohen gdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellime
tatimi konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin qe autoritetet talimore shayrtojne deklaratat
dhe regjistimet e tatimpaguesit dhe leshojne vieresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore
shqiptare jane objekt interpretimi nga auloritetet tatimore.

Rakordimi i normes efekiive te talimi

Fitimi para tatimit (1-1-/+011) (17,439, 7a9) (12,193,029
Tatim-fitinm 22 = " -
Fitimi neto i periudhes financiare {17,439,769) {12,193,029)

Me 21 dhjetor 2017, Shoqgeria nuk ka detyrime apo aktive tatimore te shiyra.

Angazhime dhe pasiguri

Gjate aklivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te
ndryshme ligjore nga pale te treta. Me 31 dhjetor 2018 Shogeria nuk ka geshtje apo pretendime ge do
te kene efekt negaliv ne pozicionin financiar le Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj.
Gijithashtu, me 31 dhjetor 2018, Shogeria nuk ka angazhuar kapitale te kontrakluara por ende le

papaguara.
Ngjarje te mepasshme

Muk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dales se raporlimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne
keto pasqyra financiare.



